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Besvarelse af spørgsmål 162 alm. del stillet af udvalget den 2. marts 

2016 

 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes kommentere notatet af 2/3-16 fra Steen og Strøm om 

den forestående revidering af planloven, jf. ERU alm. del - bilag 199. 

 

Svar: 

Regeringen ønsker vækst og udvikling i hele landet, og ønsker at give alle 

kommuner en større frihed i detailhandelsplanlægningen.  

 

Jeg noterer mig, at Steen & Strøm, som ejer flere af de største shopping-

centre i Danmark, generelt er positive overfor regeringens udspil om at 

lempe detailhandelsreglerne.  

 

Steen & Strøm peger på hovedstadsområdet som en vækstmotor i forhold 

til etablering af nye koncepter. Derfor ønsker Steen & Strøm, at Køben-

havns Kommune får større frihed til at styre egen detailhandelsplanlæg-

ning. Jeg er positivt indstillet i forhold til at revidere de nuværende ram-

mer for detailhandelsplanlægningen i hovedstadsområdet i lyset af de nye 

frihedsgrader, som liberaliseringen af planloven måtte give.  

 

Steen & Strøms foreslår, at der gives mulighed for etablering af nye hy-

permarkeder, der i planlovssammenhæng er defineret som dagligvarebu-

tikker. 

 

Planlovens begrænsninger på størrelsen af dagligvarebutikker kan være 

en hindring for, hvor stort et sortiment butikkerne kan have, hvor effek-

tivt de kan drives, og dermed også hvor billige varer de kan tilbyde. Der-

for har regeringen også lagt op til, at kommunerne skal kunne planlægge 

for større dagligvarebutikker end i dag.  

 

For dagligvarebutikker spiller fysisk nærhed dog en særlig rolle for bor-

gerne. Derfor støtter regeringen ikke etablering af flere hypermarkeder, 

og derfor lægges der ikke op til at give kommunerne mulighed for at 

planlægge for etablering af nye hypermarkeder. 
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Det er hensigten med regeringens forslag til ændring af planlovens be-

grænsninger på størrelsen af dagligvarebutikker at opnå en hensigtsmæs-

sig balance mellem hensynene til mere effektive butikker og borgernes 

fysiske nærhed til dagligvarebutikkerne. Regeringens udspil indeholder 

ikke et forslag om at tillade hypermarkeder. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 


